
BERETNING  2022 - 24. marts 

 

1. Sidste år afholdt vi, på grund af Corona, generalforsamlingen den 29. juni. Nu 

kan vi igen følge vedtægterne og holde den i marts. Ved konstitueringen blev 

Heidi sekretær, Hans Viggo næstformand og jeg formand. Der var ingen i 

bestyrelsen, der ønskede kassererjobbet, derfor fortsætter Peter Graver med 

det. Først de faste arrangementer: 

 

2. Sangskrivercamp blev holdt i uge 27, med en flot afsluttende koncert om 

fredagen. Campen bliver støttet af DPA og lidt af Vejle Kommune.  Esben var i 

november til møde med Vejle Kommune, angående at de skal støtte med 

noget mere. Han fik efterfølgende ikke svar før omkring 1. feb, derfor afholdt 

han en sangskrivercamp i Husby Klit i uge 7.                                                          

Nu er der søgt midler i puljen med over 10000 kr. Det afgøres i Kulturudvalget 

og vi får svar her først i april. For øvrigt er Esben indstillet til 

Kulturinitiativprisen, der bliver uddelt i aften i Jelling. 

 

3. Thyregoddag – FREM havde aflyst to loppemarkeder pga. Corona, derfor 

tilbød vi dem, at de kunne afholde det i forbindelse med Thyregoddagene. Vi 

rykkede vore aktiviteter i Multisalen, så de kunne have hallen. Torsdag havde 

vi en hyggelig aften med fiskekonkurrence ved Rørbæk sø, fremmødet kunne 

godt være bedre, men tak til Jagtforeningen og Palle for godt samarbejde. 

Fredag aften – Thyregodløgn som sædvanlig.  Lørdag morgenkaffe i 

Multisalen, vi havde stillet bar op i salen og udenfor i det flotte vejr. De lokale 

erhvervsdrivende, med Pagaard som primus motor, havde stillet en klatrevæg 

op på P-pladsen. Om aftenen fællesspisning, hvor Frem med alle loppefolkene 

deltog. FREM rykker loppemarkedet til Bededagsferien igen. Jeg må 

konstatere, at vi i bestyrelsen er ved at rende tør for idéer til 

Thyregoddagene. Vi skal have et fællesforeningsmøde den 19. april, så nu 

håber vi, at andre foreninger, kan komme med idéer og hjælpe til, for ellers så 

tror jeg, at Thyregoddagene lider en stille død. 

 

 



4. Så kunne vi holde revy igen, et fint billetsalg og salg via nettet har virket godt. 

Flot revy – en stor tak til hele holdet og tak for godt samarbejde med hallen. I 

år er Karina tilbage, så skulle der også være styr på maden. Vi skal til at se på 

en ny scene, da den gamle er nedslidt og meget arbejdskrævende, at sætte 

op. 

 

 

5. Julemarkedet er altid sidste lørdag i november, vi havde den sædvanlige lille 

stand. En hyggelig eftermiddag i hallen og så tænder vi julebelysningen i byen. 

 

6. Søndag den 27. feb. Fastelavn, med tøndeslagning i hallen fra 14 – 16. ca. 75 

børn og dobbelt så mange voksne, så det var flot. En dejlig eftermiddag som vi 

afholder sammen med Dagli´Brugsen og Hallen 

 

7. Lørdag den 6. november havde Borgerforeningen 125-års jubilæum. Vi havde 

inviteret til reception fra 14 -17 i Multisalen. Mathias Aricó og Troels havde 

lavet forskellige slideshows og sammen med den gamle Thyregodfilm og 

ringbind med udklip kunne man rigtig få nogle nostalgiske gensyn med 

Thyregod. Peter Graver havde lavet en liste over alt det løsøre vi ejer, det er 

faktisk meget og kan ses på hjemmesiden. 

 Udklipsmapperne vil vi fremover stille i en reol i FREM lokalet. Vi fik 

arrangementet af Hallen og der blev samlet 3500 kr. ind, som vi havde sagt 

skulle gå til nye højskolesangbøger, da vi så også fik overdraget de sidste Opel 

Træf penge på o. 12000 kr., kunne vi indkøbe 70 eksemplarer og samtidig få 

vores navn på, velvilligt udført af Allan Kjærgård.  

 I samarbejde med Pensionistforeningen og Menighedsrådet laver vi en 

sangaften tirsdag den 11. okt. her i huset, hvor vi skal bruge de nye 

højskolesangbøger. 

 

 

 

 



8. Røde Kors indkaldte til infomøde om afghanerne den 25. august på 

Kursuscenteret. Derfor indkaldte vi til fællesforeningsmøde den 15. sep., med 

hovedpunktet, hvordan hjælper vi de afghanere, der var blevet evakueret til 

Thyregod, der kom mange konkrete idéer på bordet, som efterfølgende blev 

sat i værk. 

 

9. Jeg nævnte sidste år i min beretning, at vi forventede at overgå til PBS med 

kontingentopkrævningen. Det har været en langvarig proces, hvor især Peter 

Graver, har trukket et stort læs, det kunne jeg holde et længere foredrag om. 

Men den korte version – PBS har ændret deres procedure og vi kunne starte i 

år. Ved samme lejlighed, har vi sat kontingentet op til 150 kr.  Det er gået over 

alt forventning med PBS o. 300 har betalt den vej, så det skulle gerne lette 

den fremtidige opkrævning. Men så længe der kommer nogen, bliver vi ved 

med at stå en lørdag formiddag i Brugsen. 

 

10. Sidste år fik lavet 3 skilteholdere og vi er begyndt, at bruge dem. Men det er 

godt nok mærkeligt, at nogle går og stjæler de fingerskruer, der sidder bagpå, 

ydermere var det stykke plexiglas, som sidder til beskyttelse af plakaten også 

væk på den, der står i Søndergade. Vi skal til det fælles foreningsmøde, have 

drøftet nogle retningslinjer for brugen af dem, det er meningen, at alle 

foreninger skal bruge dem. – Sidste sommer fik vi sat 3 planker og de sidste 

bænksæt op – Stiudvalget passer stierne – SmukBy mødes stadig den 1. 

onsdag i måneden kl. 9 – Tak til alle, der er med til byens vedligehold. 

 

11. Den 24. feb. var Lokalrådet og Borgerforeningen inviteret til infomøde om 

cykelstien til Vesterlund. Der vil senere blive indkaldt til borgermøde på 

Efterskolen. (Stien beskrives). 

 

 

 

 



12.  Portalen, vores fælles webindgang, er ved at være udtjent, så et lille udvalg, 

bestående af Mathias Aricó, Bjarne Boysen og Troels har set på hvordan den 

fremtidige formidling kan foregå. Vi ændrer vores, den nye bliver mere 

brugervenlig og vi kan snart præsentere den. Det bliver også et punkt på 

kommende foreningsmøde, hvordan vi forhåbentlig kan få de andre 

foreninger med. 

 

13.  Lørdag den 2. april 10 -11.30 er der affaldsindsamling, vi mødes ved 

bålhytten. Som jeg har nævnt, den 19. april foreningsmøde. Vi har kl. 16 

været til møde sammen med lokalrådet om den fremtidige varmeforsyning  

(gennemgås)  

 

 

14. Til slut, tak for godt samarbejde med firmaer, foreninger, kommunen og 

lokale borgere og tak til den øvrige bestyrelse for godt samarbejde.  

     


